
RESOLUCIÓN de 20 de septiembre de 2024,  del 
Síndico Mayor de la  Sindicatura de Cuentas del 
Principado de Asturias por la que se aprueba la lista 
definitiva de personas admitidas y excluidas, según lo 
dispuesto en la Resolución de 20 de febrero de 2024, 
por la que se convoca concurso de méritos para la 
provisión de 3 puestos de trabajo de Letrado/a de la 
Sindicatura de Cuentas (BOPA 4/3/2024)

RESOLUCIÓN

De conformidad con el artículo 35.1  de la ley del Principado de Asturias 2/2023, de 24 de  
marzo de la Sindicatura de Cuentas del Principado de Asturias, con el artículo 64 de la ley del 
Principado de Asturias 2/2023, de 15 de marzo de Empleo Público, y con lo dispuesto en las 
bases que han de regir el proceso , previstas en la Resolución de 20 de febrero de 2024 del  
Síndico Mayor de la Sindicatura de Cuentas del Principado de Asturias, por la que se convoca 
concurso de méritos para la provisión de 3 puestos de trabajo de Letrado/a de la Sindicatura de 
Cuentas del Principado de Asturias, con fecha 26 de junio de 2024, se publica en el BOPA 
Resolución  de  13  de  junio  de  2024  del  Síndico  Mayor  de  la  Sindicatura  de  Cuentas  del 
Principado de Asturias,  por  la que se aprueba la lista  provisional de personas admitidas y 
excluidas y se nombra la Comisión de Valoración. 

Dentro  del  plazo previsto  al  efecto,  se presentan alegaciones por  parte  de tres aspirantes 
excluidos, y, asimismo, fuera del plazo de presentación de las solicitudes y fuera del plazo de 
alegaciones, se aporta documentación por parte de otra aspirante excluida.

RESUELVO

Único-  Visto  el  informe  de  la  Jefa  de  Administración  de  la  Sindicatura  de  Cuentas  del 
Principado  de  Asturias,  de  19  de  septiembre  de  2024,  se  desestiman  las  alegaciones 
presentadas por Dª Noemí García Esteban, Dª Eva Fernández Piedralba y D. Pablo Cabo 
Pérez.

Dª Ana María Camblor Cervello no ha presentado en plazo la documentación que acredita los 
méritos y requisitos a valorar  por la comisión de selección,  de manera que su solicitud de 
participación no podrá ser tenida en cuenta.

En virtud de lo expuesto, se eleva a definitiva la relación provisional de aspirantes admitidos y  
excluidos prevista en la Resolución de 13 de junio de 2024 antes mencionada.

Contra la presente Resolución, cabe interponer recurso contencioso administrativo ante la Sala 
de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Asturias, en el plazo de 
dos  meses  contados  a  partir  del  día  siguiente  de  la  publicación  de  esta  Resolución,  de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 10.1c) de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora 
de  la  Jurisdicción  Contencioso  Administrativa;  sin  perjuicio  de  la  posibilidad  de  previa 
interposición de recurso potestativo de reposición ante el mismo órgano que dictó el acto, en el 
plazo  de  un  mes  contado  a  partir  del  día  siguiente  al  de  su  publicación,  no  pudiendo 
simultanearse ambos recursos, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, y sin perjuicio, asimismo, de que los interesados puedan ejercitar cualquier otro que 
estimen oportuno.

En Oviedo, a la fecha establecida al margen.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

1

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
4C

R
2J

6Z
99

D
M

SZ
F3

N
TR

PK
FZ

TJ
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

in
di

ca
st

ur
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



Anexo

Relación definitiva de aspirantes a la provisión de 3 puestos de Letrado/a de la Sindicatura de 
Cuentas del Principado de Asturias.

NIF_Anonimizad
o Apellidos y nombre

**3653*** ACEBAL GONZALEZ, JUAN MANUEL ADMITIDO

**5281*** ÁLVAREZ ÁLVAREZ, VANESA ADMITIDA

**5285*** BÁRZANA DÍAZ, JAIME ANTONIO ADMITIDO

**2837*** CABO PÉREZ, PABLO EXCLUIDO (1)

**3886*** CAMBLOR CERVELLO, ANA MARÍA EXCLUIDA (2)

**3696*** DAGO GARCÍA, CLARA ADMITIDA

**3333*** DE FRANCISCO GONZALEZ, PABLO EXCLUIDO (1)

**4687*** FERNÁNDEZ PIEDRALBA, EVA EXCLUIDA (1)

**3365*** GARCÍA ESTEBAN, NOEMÍ EXCLUIDA (1)

**3497*** GARCÍA ROSA, MIRTA ADMITIDA

**8658*** GONZÁLEZ GONZÁLEZ, ALICIA ADMITIDA

**1807*** GONZÁLEZ MARÍN, ÁLVARO EXCLUIDO (1)

**3032*** MASEDA GONZÁLEZ, ERNESTO ADMITIDO

**2749*** PÉREZ LÓPEZ, ESTEFANÍA ADMITIDA

**1981*** PRADA RODRÍGUEZ, ALBA ADMITIDA

**5100*** RODRÍGUEZ REINO, ISABEL CRUZ ADMITIDA

**8678*** ZAPICO MORALES, JAVIER ADMITIDO

(1) No se cumple la Base Primera, apartado 2 de la Resolución de 20 de febrero de 2024 
(BOPA de 4 de marzo de 2024), en concordancia con lo dispuesto en el artículo 35.1 de la Ley 
del Principado de Asturias 3/2003, de 24 de marzo, de la Sindicatura de Cuentas, el artículo 79. 
2  del  Real  Decreto  Legislativo  5/2015,  de  30 de octubre,  por  el  que  se  aprueba el  Texto  
Refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público y los artículos 3.b y 64.10 de la 
Ley del Principado de Asturias 2/2023, de 15 de marzo, de Empleo Público.

(2) No aporta documentación que acredite el cumplimiento de los requisitos y méritos para 
acceder a los puestos convocados.

2

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
4C

R
2J

6Z
99

D
M

SZ
F3

N
TR

PK
FZ

TJ
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

in
di

ca
st

ur
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Sindicatura de Cuentas del Principado de Asturias
	2024-09-20T10:34:37+0200
	Oviedo
	ROBERTO FERNÁNDEZ LLERA - 71877590Z (FIRMA)
	Lo acepto




